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こども館行事予定

申し込み お問い合わせ ： 島田市こども館活動室

０５４７－３５－００６３

受付時間 ： １０：００～１７：００
（受付はご本人分のみとなります）

島田市こども館

ホームページ

〈会員募集〉

島田市 ファミリー・サポート・センター

０５４７－３５－１８５１ までご連絡ください

令和6年 しまだしこどもかん

3月号 こどもかんだより

こども館ご利用にあたってのお願い

◆プレイルームぼるねのご利用のご案内

チケット販売時間 ： 土・日・祝９：３０～ 平日９：４５～

電話予約等は行っておりません。直接ご来館いただき、購入をお願いいたします。

◆ 島田市在住（大人）の方の場合、住所がわかるものをご提示ください。（代理不可）

ご夫婦で来館の場合もそれぞれ提示をお願いします。

◆入場前に、アルコール消毒をお願いします。

（発熱、咳等の症状のある方は入館をご遠慮ください）

◆小学生のみで利用される場合は、緊急連絡先の記入が必要です。

通っている小学校名・確実に連絡のとれる電話番号をお知らせください。

◆学校で感染症が流行し、学級閉鎖となった場合、対象の児童は疾病の症状がなくても入館はできません。

日時 ３月１６日（土） １０：３０～くじ引き終了まで

対象 年少児～小学生

※未就学のお子様は保護者同伴

※行事の途中入場はできません

定員 ５０名

持ち物 くじ引き参加の方 ３０円

申込期間 ２月２２日（木）～３月１３日（水）

おしか座 市川光雄さんによる

朗読大型紙芝居「きつね」を

ぜひ、お楽しみください♪

会場 こども館活動室

時間 おしか座紙芝居終了後～１２：１５

くじ引きチケット ３０円（３回分）

１人３回引けます！

くじ引きだけの参加の方は、１１：３０頃お越しください
※なくなり次第終了

島田市ファミリー・サポート・センター

子どもさんを自宅での預かりや、送迎のお手伝いを

行っていただく方。 随時募集中です。

受託会員になるには、入会の手続き後、

６月から開催予定の受託会員養成講座を

受講していただきます。

受講前に必ずお問い合わせください。

子どもさんが

好きな方、

大募集！

子どもさん（０歳から小学６年生まで）のサポートをご希望の方。
・保育施設、放課後児童クラブへの送迎

・習い事の送迎

・用事（通院・リフレッシュ）の間の預かり など

利用料金…１時間 ６００円～８００円

（受託会員への報酬となります）

入会希望の方は必要なものがありますので

必ず事前にお問い合わせください。

受託会員

委託会員

【朗読大型紙芝居「きつね」：新美南吉作】
講師 おしか座 市川光雄さん

時間 １０：３０～１１：００

会場 こども館多目的室

【くじ引き】

春休みわくわくお楽しみ会



日 曜日

1 金

2 土 ※１

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木 ※２

8 金 ※３

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土 ※３

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月 ※１

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

ヒップホップダンス

休館日

春休みわくわくお楽しみ会

休館日

春分の日

３月

行事予定

手作りワーク

休館日

すくすくタイム※３　あそびのひろば

幼児クラブ（閉講式）

おはなしでてこい
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こども館行事予定

●各イベント・行事は申し込み多数の場合

抽選となる場合がございます。

※ １ 島田市内小学生のみ申込み可能

※ ２ 会員のみ参加可能

※ ３ 要申込み

しまだ中央母親クラブ

手作りワーク 『お菓子の袋で手作りポーチ』
日 時 ３月2日（土） 13：15～14：30

場 所 こども館多目的室

対 象 島田市内小学生

定 員 １６名（要予約)

材料費 １５０円（税込）

持ち物 お菓子の袋

申込期間 2月２２日（木）～2月28日（水）

３月 6日（水） 定例会

３月１6日（土） 春休みわくわくお楽しみ会 協力

3月２５日（月） ヒップホップダンス 協力

日 時 ３月２５日（月） １0:30～１1：5０

対 象 島田市内小学生

定 員 １６名（要予約）

持ち物 室内シューズ・タオル・飲み物・

動きやすい服装

講 師 秋田陽那先生

申込期間 2月22日(木）～３月１９日（火）

ヒップホップダンス

対 象 ： 令和3年4月2日～令和4年4月1日生まれ
（島田市在住の方）
※他施設の講座と重なる方・途中から
幼稚園等へ通う予定の方はご遠慮ください

定 員 ： 各１５名
申込み ： ３月１日(金)より 先着順

どちらか１つだけの申込みも可

《幼児クラブ》

令和6年４月～令和7年３月
第３木曜日（変更もあります）
年間教材費：500円

《親子体操》

令和6年５月～令和7年２月
第２木曜日（変更もあります）
講 師 ：原木 早江美先生
参加費 ：無料

令和6年度

『幼児クラブ』『親子体操教室』

の募集が始まります

進級お楽しみ会

日 時 4月６日（土） 13：１５～14：30

対 象 島田市内小学１年～５年生

定 員 １６名（要予約）

参加費 1５０円（税込）

申込期間 ２月２２日（木）～３月３１日（日）

持ち物 エプロン、三角巾、マスク、おしぼり、飲み物

＊新学期に向けて、フルーツサンドづくりやゲームを楽しみましょう♪

※申込多数の場合は抽選となります

※申込多数の場合は抽選となります

※申込多数の場合は抽選となります

春休みわくわくお楽しみ会はおもてをみてください


